



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych**

Dot. zdarzenia nr: 343/12

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący posiedzenia Komisji:	mgr inż. Andrzej Pussak
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń
Członek Komisji:	dr inż. Dariusz Frątczak
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędzierski
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	dr n. med. Jacek Rożyński

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 24 maja 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego spadochronu Crossfire2 - 129, które wydarzyło się w dniu 28 kwietnia 2012 r., w miejscowości Michałków, **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania ustalając, iż:

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Po zakończeniu wykonywania zadania podczas wolnego spadania, skoczek przystąpił do otwierania czaszy głównej. Podczas procesu otwarcia doszło do skręcenia linek i wejścia spadochronu w spiralę połączoną z pogłębiającym się skręcaniem linek. Skoczek wyczepił czaszę główną i otworzył czaszę zapasową. Lądowanie nastąpiło na polu sąsiadującym z lotniskiem EPOM. Z zapisu video zarejestrowanego przez kamerę umieszczoną na kasku skoczka wynika, że podczas wyrzucania pilocika, skoczek zmienił swoje położenie, przepadając na lewą stronę. Najprawdopodobniej doprowadziło to rotacji pilocika i w efekcie do zainicjowania skręcenia linek.

Przyczyną incydentu była:

Chwilowa utrata stabilnego spadania podczas otwierania spadochronu.

A także akceptuje następujące **zastosowane środki profilaktyczne:**

Przeprowadzenie odprawy z omówieniem incydentu na podstawie zapisu video ze skoku, ze zwróceniem uwagi na konieczność zachowania właściwej sylwetki podczas otwarcia spadochronu. Omówiono również zjawiska towarzyszące otwieraniu spadochronu w niewłaściwej sylwetce.

Podpisy Komisji

Przewodniczący posiedzenia Komisji: Andrzej Pussak

podpis na oryginale

Członek Komisji: Michał Cichoń

podpis na oryginale

Członek Komisji: Dariusz Frątczak

podpis na oryginale

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski

podpis na oryginale

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński

podpis na oryginale

Członek Komisji: Jacek Rożyński

podpis na oryginale